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Svenska Brukshundklubbens 

utskott för prov och tävling 

 

  



 

Sammankallande Arne Jonsson hälsade alla välkomna, ett speciellt välkommen till nya 

sammankallande i UG IGP Silvana Ahleby, därefter förklarades mötet öppnat.  

Carina Norberg valdes att tillsammans med mötesordföranden justera dagen protokoll. 

 

Utskottet beslutade efter tillägg av punken § 113 a. att godkänna framlagt förslag på 

dagordning. 

Förelåg utskottsprotokoll nr 7 från den 2022-08-15. 

Utskottet beslutade att godkänna protokollet och lägga det till handlingarna. 

a. Dispensansökningar 

Utskottet konstaterade att det inte fanns några ansökta dispenser. 

b. Ansökta avauktorisationer 

Utskottet konstaterade att det inte fanns några ansökta avauktorisationer. 

a. UG bruks  

Förelåg minnesanteckningar från möte nr 8/2022. 

UG bruks informerade att de har haft SM i Dalarna och att de börjat med att 

utvärdera detta SM. NoM som arrangeras i Danmark 9 --11 sept. är allt under 

kontroll. UG önskar också att om det ska skapas en arbetsgrupp om anvisningar för 

anmälningar och avgifter så vill de att Alf Karlström ska vara med i denna 

arbetsgrupp. 

b. UG lydnad 

Förelåg inga minnesanteckningar. 

UG lydnad informerade att de har en rankingtävling snart och nordiska mästerskapet 

framöver, men det är landslaget själva som tar hand om allt detta. 

Domarutbildningen är på gång och uppdateringar för tävlingsledare gällande de nya 

reglerna ska tas fram i startklass till klass 2. 

c. UG rallylydnad  

Förelåg inga minnesanteckningar. 

UG rallylydnad informerade att de jobbar med domarkonferens, det arbetas med alla 

dokument och momentskyltar är på gång att gå till tryck.  

d. UG IGP 

Förelåg inga minnesanteckningar. 



 
UG IGP informerade att UG:t träffats två gånger med Silvana Ahleby som ny 

sammankallande. SM i Dalarna har fungerat väl, till nordiska mästerskapet har de 

endast en deltagare då en av de uttagna fick möjlighet att åka på VM i stället då det 

blev ett återbud dit. Just nu pågår VM i Tjeckien. En figurantträff planeras att 

arrangeras i april 2023. 

e. UG IPO-R 

Ingen representant fanns närvarande. 

f. UG drag 

Förelåg minnesanteckningar från 2022-08-23. 

UG drag informerade att de färdigställt dragprovsreglerna med SKK allmänna regler 

först i reglerna. De författar en text till SKK om varför de vill ha 

barmarkschampionat, de bemannade med Svenska Draghundsportförbundets monter 

på SM i Dalarna.  

g. UG mondioring 

Förelåg minnesanteckningar från möte nr 7/2022. 

UG mondioring informerade att de planerat för VM 2022, där 6 ekipage åker ner till 

Spanien. Det har varit en gemensam landslagssamling i helgen inför VM. UG kommer 

att skapa en arbetsgrupp som ska ha kontakt med arrangören gällande mondioring 

vid SM 2023 i Närkedistriktet.  

h. Rapport från förbundsstyrelsen 

Förbundsstyrelsen (FS) tog upp punkten gällande ålder på förare vid tävlande med 

skyddshund. Se vidare paragraf 119 f. i detta protokoll. FS har också godkänt UG 

bruks önskan att få använda SBK Utbildning som bibliotek för kursmaterial, filmer 

mm. Se vidare paragraf 119 b. i detta protokoll. 

i. Rapport från förbundskansliet 

Handläggarna informerade att den omorganisation som från och med 1 september 

sker på förbundskansliet kommer att skapa en hel del upplärningstid då nya 

handläggare ska ta hand om nya avdelningar och därmed kan ärenden ta längre tid 

att hantera. 

Utskottet tackade för informationen. 

a. Budget för VM i Mondioring 2022 

Med anledning av att VM i mondioring är flyttat från Grand Synthe i Frankrike till 

Gorlitz i Spanien har resekostnaderna (både resa, kost och logi) ökat. Därför önskar 

UG mondioring få öka sin budget för detta VM 2022.  

Uppdrogs till UG mondiorings Catrin Fernholm att kontakta Arne Jonsson så att de 

tillsammans kan se över detta. 

b. Verksamhetsplan 2023 - 2024 

Uppdrogs vid förra mötet till handläggare Camilla Hjort att ta reda på deadline för 

inlämning av verksamhetsplaner. Handläggaren har fått klart med att detta ska vara 

inne till FS nästa möte och sista dag för inlämning av handlingar till detta möte är 

den 16 sept.  

Uppdrogs därför till alla UG att göra klart sina verksamhetsplaner, med budget, och 

skicka in till handläggare Camilla Hjort senast den 16 sept. 



 
c. Uppföljning av mål och fokusområden 

Utskottet konstaterade att kommande uppföljning ska skickas till FS senast 16 sept. 

för att vara med på deras möte 30 sept. – 2 okt.  

 

Uppdrogs därmed till alla utskottsgrupper att uppdatera i nuvarande 

verksamhetsplan så att korrekta uppgifter på den verksamhet som hittills är avklarad 

eller på gång så att detta kan skickas in i tid. 

a. Ansökan om SM lydnad & rallylydnad 2023 

Västmanlands distriktet och Kungsör BK har inkommit med en ansökan om att få 

arrangera SM i lydnad & rallylydnad år 2023.  

Utskottet beslutade tillstyrka Västmanlands distriktet och Kungsör BK:s ansökan om 

SM lydnad & rallylydnad 2023. 

b. SM IGP 2023 

Intresset för SM i IGP har varit svalt, sexton deltagare var kvalificerade till SM i 

Leksand i år och åtta kom till start, detta på grund av att FCI VM ligger två veckor 

efter SM och de fem ekipagen som kvalade till VM avstod SM på grund av skaderisk. 

UG IGP vill gärna göra om SM & VM-kvalet med maxantal deltagare till SM 

för att höja status på SM och i samband med SM utse fem ekipage till FCI VM 

och tre till Nordiska mästerskapen (NoM). 

UG IGP föreslår att SM ska arrangeras senast andra veckan i juli i Värnamo år 

2023. 

Utskottet beslutade tillstyrka UG IGP:s ansökan om att få arrangera ett separat SM i 

juli i IGP år 2023. 

c. Utökning av UG rallylydnad 

UG rallylydnad vill utöka gruppen med Evelyn Kyrk. 

Utskottet beslutade att hälsa Evelyn Kyrk välkommen i UG rallylydnad. 

Med omedelbar justering. 

d. Framtida SM 

Den av Utskottet uttagna arbetsgruppen som skulle leta efter framtida SM-

arrangörer vill Anna Haeggblom-Bjellå avgå ifrån och i stället föreslås att Alf 

Karlström i UG bruks ersätter henne som sammankallande för denna arbetsgrupp.  

Utskottet beslutade att hälsa Alf Karlström välkommen som sammankallande i 

arbetsgruppen. 

Förelåg inkomna skrivelser enligt: 

a. IRO NRO info nr 8/2022 

Förmedlad till sammankallande i UG IPO-R och räddningshandläggare på 

förbundskansliet. 



 
b. FCI VM i IGP-FH kommer att arrangeras 2022 

Från SKK via VM-arrangören meddelades att FCI VM i IGP-FH kommer att 

arrangeras 2022-10-11—16 i Polen. 

Utskottet tackade för skrivelserna, noterade hanteringen av dessa, och lade dem sedan till 

handlingarna. 

Utskottet konstaterade att det inte fanns några utgående skrivelser. 

 

Utskottet konstaterade att det inte fanns några ärenden till FS. 

 

a. Specialsök tillhöra Utskott prov och tävling 

UG bruks Anna Haeggblom-Bjellå undrade om specialsök ska tillhöra Utskott för 

prov och tävling. Arne Jonsson informerade att när specialsök är godkänt som 

officiell provform kommer den att ligga under Utskottet för prov och tävling. 

b. Landslagskläder 

Diskussioner fördes kring svårigheten att få landslagskläder levererat i tid och att 

det inte finns kläder i rätt storlekar, rätt färg etc.  

 

Utskottet konstaterade att de har ett pågående ärende gällande landslagskläder och 

framöver kommer handläggare Emelie Hörman ta över hanteringen av 

landslagskläder då handläggare Janna Myhre nu slutar i Utskottet för prov och 

tävling. Punkt gällande landslagskläder ska läggas in i framtida protokoll. 

  

a. Ansökan om SM Bruks & Mondioring 2023 - uppföljning 

Utskottet beslutade vid förra mötet att tillstyrka Närkes ansökan om SM bruks och 

mondioring 2023 och FS hade inget att erinra till detta vid deras senaste möte, 

därmed har arrangören fått beskedet och påbörjat sin hantering. 

b. Utbildningsmaterial – uppföljning 

Uppdrogs vid förra mötet till Arne Jonsson att tillfråga Therese Strate om möjlighet 

finns att samla utbildningsmaterial i ett ”klassrum” på SBK Utbildning så att den 

som ansvarar för en utbildning skulle kunna hitta allt materiel på ett ställe. 

FS har godkänt UG bruks önskan att få använda SBK Utbildning som bibliotek för 

kursmaterial, filmer mm. 

c. Varma hundar – uppföljning 
Uppdrogs vid förra mötet till UG bruks att arbeta fram riktlinjer och 

handlingsalternativ gällande höga temperaturer vid tävlingar då de efter utredning 

upplevt hundar som mått dåligt när de ansträngt sig hårt i hög värme. 

Senare har det framkommit att det finns en uttagen arbetsgrupp där Peter Lind är en 

av deltagarna. Peter Lind informerade att arbetsgrupp är framtagen i Utskott för avel 

och hälsa och de ska hantera detta samt hantera att vara sund med hund. Men denna 



 
arbetsgrupp saknar en sammankallande och har därför inte kommit igång med sitt 

arbete. Därför vädjas det till alla UG att hjälpa till att finna en sammankallande till 

denna grupp. 

Utskottet uppdrog ändå till UG bruks ska fortsätta att arbeta fram sina egna 

dokument gällande detta. 

 

d. Fasta kvalperioder för SM uttagning i rallylydnad  

Ärendet bordlades  

e. Veterinärintyg vid återbud till tävling  

Ärendet bordlades 

f. Regelrevideringen - uppföljning 

Förbundsstyrelsen (FS) hade vid sitt senaste möte uppe ärendet gällande UG 

mondiorings och UG IGP:s önskan att lyfta SBK:s beslutsprocess vid 

regelrevideringen gällande SKK/PtK:s beslut kring ålder på förare vid tävlande med 

skyddshund för alla skyddsgrenar. Där två (av tre UG:n) inom Utskott för prov och 

tävling med skyddsmoment inte har samma ålder på förare i sina förslag.  

 

FS kommer att tillskriva SKK/PtK i ärendet och detta kommer även att tas upp på 

möte mellan SKK/SBK.  

g. Undanta funktionärer från lottning – uppföljning 

Uppdrogs vid förra mötet till handläggare Janna Myhre att meddela SKK/PtK 

att Utskottet önskar få ett principiellt beslut i ärendet gällande om 

funktionärer får undanta vid bortlottning vid tillexempel rallylydnad och 

lydnad. Janna Myhre meddelade att SKK/PtK:s svar har ännu inte har 

kommit. 

Utskottet konstaterade att paragraf 114 a. SM lydnad & rallylydnad 2023 och b. SM IGP 

2023 och c. Utökning av UG rallylydnad ska omedelbart kommuniceras. 

Utskottet beslutade att genomföra nästa möte 2022-10-17 med start kl. 19:00 i Teams. 

Arne Jonsson tackade de närvarande för mötet, tackade Janna Myhre för hennes arbete i 

Utskottet och hälsade Emelie Hörman välkommen som handläggare istället för Janna, 

därefter förklarades mötet avslutat. 

 

Justerare Justerare Vid protokollet 

Arne Jonsson Carina Norberg Camilla Hjort 

Mötesordförande 

Det justerade protokollet redovisar vad som avhandlats på mötet. Beslut som fattats kan dock 

bli föremål för ändring av Svenska Brukshundklubbens förbundsstyrelse (FS). 


